
Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o.
 ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)

     IČ: 250 45 911    IZO: 181007282
  Tel.: +420 411 130 916, 918    fax: +420 411 130 918    e-mail:  info@ssdvs.cz    web: www.ssdvs.cz

 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění 2010“ 
je financován Ústeckým krajem.

SMĚRNICE

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění 
2010“

Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o., se sídlem A. Jiráska 1887, 434 01 Most (dále jen 
„škola“), zažádala v rámci motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji o „Příspěvek na 
dojíždění 2� �“, který jí byl schválen. Jedná se o finanční podporu, která je financována z rozpočtu 
Ústeckého kraje. Výše příspěvku se stanoví na období vyučování školního roku 2� �/2�   ( � měsíců). 

Podmínky poskytnutí programového příspěvku školám

1. O příspěvek žádají střední školy všech zřizovatelů na území Ústeckého kraje pro žáky, které 
vzdělávají. 

2. Žádost se podává na schváleném formuláři do 15.10.2010 odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, a to v písemné podobě.

3. Finanční prostředky jsou Ústeckým krajem školám zřizovaným krajem poskytnuty jako navýšení 
příspěvku provozních výdajů. Školám jiných zřizovatelů je příspěvek vyplacen dle Zákona o 
krajích, na základě podepsané smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k realizaci 
motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění 2010“.

4. Příspěvek (finanční podpora) je vyplacen pouze za vzdělávání v denní formě studia a podle stavu 
žáků k 3�.9.2� �.

5. Vyúčtování příspěvku provedou školy do 3�. září 2�  . Vyúčtování bude rozděleno na jednotlivá 
období a bude obsahovat seznam žáků, kteří měli nárok na vyplacení příspěvku, místo jejich 
trvalého bydliště, výši vyplaceného příspěvku a výši nevyplaceného příspěvku s odůvodněním.

6. Nevyužité finanční prostředky vrátí škola na účet poskytovatele: za období září – prosinec 2010 do 
 5. ledna 2�   a za období leden – březen 2011 a duben – červen 2011 do 3�. září 2�  .

7. Výše příspěvku se stanoví na období vyučování školního roku 2� �/2�   ( � měsíců).
8. Na příspěvek není právní nárok. Žákům vzniká nárok na příspěvek vůči své střední škole pouze po 

splnění podmínek na poskytnutí příspěvku, do jeho výše a pouze v rámci škole programem 
poskytnutých finančních prostředků.

Škola je povinna vést oddělené sledování prostředků poskytnutých dotací v účetnictví, v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 
Škola je povinna do 3�.9.2�  předložit Ústeckému kraji závěrečné vyúčtování a zprávu o použití 
poskytnuté dotace.
Škola je povinna zveřejňovat při všech příležitostech, že program je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací programu.



Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o.
 ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)

     IČ: 250 45 911    IZO: 181007282
  Tel.: +420 411 130 916, 918    fax: +420 411 130 918    e-mail:  info@ssdvs.cz    web: www.ssdvs.cz

 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění 2010“ 
je financován Ústeckým krajem.

Závěrečná zpráva musí obsahovat: označení příjemce dotace, číslo dotace, celkové zhodnocení zájmu o 
příspěvek ze strany žáků.
Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: přehled všech příjmů a výdajů, přehled příjemců 
příspěvku na dojíždění dle kritérií uvedených v programu.

Podmínky a finanční rámec programu

Příspěvek na dojíždění náleží žákům s trvalým pobytem na území Ústeckého kraje, kteří ukončili povinnou 
školní docházku a ve školním roce 2010/2011 navštěvují střední školu, konzervatoř nebo vyšší odbornou 
školu působící na území Ústeckého kraje bez rozdílu zřizovatele.

Příspěvek je určen žákům dojíždějícím z místa svého trvalého pobytu do sídla školy v jiné obci:

 . ve výši  �� Kč / měsíc – dojíždění v rámci   okresu do jiné obce s rozšířenou působností, obce 
s pověřeným obecním úřadem a obce

2. ve výši 2�� Kč / měsíc – dojíždění do jiného okresu

Nárok na příspěvek nevzniká v případě, že trvalý pobyt a sídlo školy se nachází v rámci jednoho města 
pouze v jiné městské části (obvodu) nebo obecní části.

Příspěvek náleží také dojíždějícím žákům, kteří jsou přechodně ubytováni v místě působiště jejich školy.

Podmínky a kritéria k vyplacení příspěvku žákům

1. Se systémem (metodikou) pro vyplácení příspěvku dojíždějícím žákům budou dotčení žáci 
prokazatelně seznámeni s tím, že se jedná o příspěvek z rozpočtu Ústeckého kraje.

2. Pro výši příspěvku je určující místo trvalého pobytu žáka a sídlo navštěvované školy, případně 
místo výkonu hlavní činnosti mimo sídlo školy (odloučené pracoviště), kam žák dojíždí na 
teoretickou výuku.

3. Příspěvek (finanční podpora) bude vyplacen pouze za vzdělávání v denní formě studia.
4. Vzhledem k tomu, že podmínkou vyplacení částky je, že žák nebude mít v příslušném období 

školního roku neomluvenou absenci, je součástí evidence i transparentní přehled o absenci žáků. 
Omlouvání absence musí být v souladu s § 67 odst. 1 a 3 a § 68 odst. 2 školského zákona (viz. 
Školní řád).

5. Podmínkou pro vyplacení částky v měsíci prosinci, březnu a červnu je, že žáku nebude v daném 
období uděleno výchovné opatření důtka ředitele školy, resp. podmíněné vyloučení ze studia.

6. Podmínkou pro vyplacení částky v měsíci březnu a červnu je, že žák je klasifikován z chování
stupněm velmi dobrý.

7. Podmínkou pro vyplacení částky v měsíci červnu je, že žák úspěšně ukončil příslušný ročník
studia.

8. V případě, že žák opakuje ročník a žádný příspěvek v předchozím ročníku neobdržel, má na něj při 
dodržení všech podmínek nárok.

9. V případě, že žák přestoupí z jiné školy, má při dodržení všech podmínek na příspěvek (finanční 
podporu) nárok počínaje obdobím následujícím po dni přestupu.



Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o.
 ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)

     IČ: 250 45 911    IZO: 181007282
  Tel.: +420 411 130 916, 918    fax: +420 411 130 918    e-mail:  info@ssdvs.cz    web: www.ssdvs.cz

 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění 2010“ 
je financován Ústeckým krajem.

10. V případě změny místa trvalého bydliště žáka, která má vliv na výši jeho příspěvku, projeví se tato 
změna až v období následujícím.

11. V případě, že žák přeruší studium, nárok na příspěvek mu zaniká počínaje měsícem následujícím 
po měsíci, v němž studium přerušil. Po dobu přerušení studia nemá nárok na vyplacení příspěvku.

12. V případě dlouhodobé absence žáka (více než 5� % z daného období), jeho nárok na vyplacení 
příspěvku v tomto období zaniká.

13. V případě, že žák ukončí studium, nárok na příspěvek mu zaniká počínaje měsícem následujícím 
po měsíci, v němž studium ukončil.

14. Pokud dojde k navýšení počtu žáků, kteří mají na příspěvek nárok (např. z důvodu přestupu z jiné 
školy nebo změny trvalého bydliště) oproti počtu žáků uvedeným na žádosti školy o příspěvek na 
dojíždění, musí škola písemně zažádat o navýšení příspěvku.

15. Žáci maturitních ročníků, kteří úspěšně vykonají maturitní zkoušku v měsíci květnu, nemají 
v měsíci červnu již na příspěvek nárok.

16. Případy hodné zvláštního zřetele budou řešeny ve spolupráci ředitele školy a odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Způsob vyplácení příspěvku žákům školou

1. Vyplácení příspěvku (finanční podpory) bude prováděno pravidelně vždy v poslední dekádě 
měsíců:
prosinec (za období září – prosinec), 
březen (za období leden – březen),
červen (za období duben – červen).
Pokud v těchto měsících nebude příspěvek žákům ze závažných důvodů vyplacen, musí být 
vyplacen v náhradním termínu, nejpozději však do 15. července 2011.
Žáci/žákyně budou vždy s předstihem informováni vývěskou na nástěnce, který den přesně se 
příspěvek bude vyplácet.

2. Vyplacení každé části příspěvku (finanční podpory) bude prokazatelně potvrzeno žákem na 
podpisovém listu. Podpisový list obsahuje: jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého 
bydliště, výši příspěvku, podpis a datum převzetí.

3. Příspěvek (finanční podpora) není vyplácen za období hlavních prázdnin ani po dobu přerušení 
studia.

4. V případě, že žák mající nárok na vyplacení příspěvku, si příspěvek do 15. července 2011 nevybere, 
nárok mu zaniká a výše jeho nevybraného příspěvku bude vrácena s ostatními nevyčerpanými 
finančními prostředky na účet poskytovatele do 3�. září 2�  .

Přílohu č.  tvoří informace pro rodiče (zákonné zástupce) žáka, kteří podpisem stvrdí, že jsou seznámeni 
s motivačním programem Ústeckého kraje „Příspěvek na dojíždění 2010“ a s jeho podmínkami vyplácení.



Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o.
 ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)

     IČ: 250 45 911    IZO: 181007282
  Tel.: +420 411 130 916, 918    fax: +420 411 130 918    e-mail:  info@ssdvs.cz    web: www.ssdvs.cz

 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění 2010“ 
je financován Ústeckým krajem.

Pokyny pro třídní učitele

1. JK je povinen jakoukoliv změnu v údajích žáka neodkladně (nejpozději do 8 dnů) zapsat na i-
školu a na záznamový arch, který je založen v osobních deskách žáka.

2. JK je povinen zapsat za každý měsíc žákům omluvenou/neomluvenou absenci na i-školu, 
nejpozději do 10. dne následujícího měsíce po ukončení přecházejícího měsíce.

3. JK je povinen zapsat na i-školu a založit do osobních desek žáka udělená výchovná opatření.

Jyto informace slouží jako podklad pro vyplácení „příspěvku“.

Přílohu č.2 tvoří seznam žáků zařazených do motivačního programu „Příspěvek na dojíždění 2010“.

V Mostě dne 6.1.2011

Vypracovala: Jana Wernerová DiS. Ing. Vladimíra Ilievová
       ředitelka školy


